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Allgemeine Informationen 

Name des Unternehmens: SonnenMoor Verwertungs- u. Vertriebs- GmbH 

Adresse: 

 

Landstraße 14 

5102 Anthering 

Österreich 

 

Produktbeschreibung   

Artikelname: Universal Moor- und 

Kräutercreme 

Universal Moor- und 

Kräutercreme 

Universal Moor- und 

Kräutercreme 

Artikelnummer: 94149 94144 94141 

Inhalt: 90 g 140 g 500 g 

Sachbezeichnung:    

Produktgruppe: Kosmetisches Mittel Kosmetisches Mittel Kosmetisches Mittel 

Zolltarifnummer: 33049900 33049900 33049900 

 

Zutaten: Sheabutter, Palmfett, Arnikablüten, Rosskastanien, Fichtennadeln, Wacholder-

beeren, Kalmuswurzel, Quendel, Käsepappel, Kamille, Ringelblume, Moor, Al-

kohol, Reisstärke. 

Inhaltsstoffe: Butyrospermum Parkii Butter, Elaeis Guineensis Oil, Arnica Montana Flower 

Extract,  Aesculus Hippocastanum Seed Extract, Picea Excelsa Leaf Extract,  Ju-

niperus Communis Fruit Extract,  Acorus Calamus Root Extract, Thymus 

Serpyllum Leaf Extract, Malva Sylvestris Leaf Extract, Chamomilla Recutita Flo-

wer Extract, Calendula Officinalis Flower Extract, Moor (Peat), Alcohol,  Oryza 

Sativa Starch. 

Zusätzlicher Hinweis  

(falls vorhanden): 

Beruhigt die Gelenke und pflegt die Haut. 

Warnhinweis:  

Stückgewicht/ 

Nettofüllgewicht: 

0,09 kg 0,14 kg 0,5 kg 

Bruttogewicht: 0,225 kg 0,318 kg 0,552 kg 

Verpackungsmaterial: Glastiegel Glastiegel Kunststoffdose 

Verpackungsgröße: Breite: 57 mm 

Höhe: 66 mm 

Tiefe: 57 mm 

Breite: 65 mm 

Höhe: 84 mm 

Tiefe: 65 mm 

Breite: 92 mm 

Höhe: 112 mm 

Tiefe: 92 mm 
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Besondere  

Eigenschaften: 

✓ Frei von künstlichen Farbstoffen 

✓ Frei von künstlichen Aromen 

✓ Vegan 

 

 

Alkoholgehalt: Keine Angabe 

Allergene: Enthält keine Allergenen Duftstoffe gemäß VO(EG) 1223/2009 

 

Sensorische Beschreibung 

Aussehen/Farbe: Fest, hellbeige, dunkle Moorpartikel 

Geschmack: - 

Geruch: Dezenter Kräuterton 

Konsistenz: Feste Creme 

 

Lagerung und Haltbarkeit 

Optimale 

Lagerungsbedingungen/ 

Lagerungshinweis: 

Für Kinder unerreichbar lagern! Nach dem Öffnen gut verschlossen, vor 

Wärme geschützt lagern. 

Mindesthaltbarkeit: 30 Monate 

 

Herstellung und Anwendung 

Anwendung Je nach Bedarf 3 - 5 x täglich eincremen. 

 

Mikrobiologie * 

Gesamtanzahl aerober mesophiler Mikroorganismen 

(Bakterien + Hefen + Schimmelpilze) 

< 1000 KBE/g 

Spezifizierte Mikroorganismen (Pseud. aeruginosa, 

E.coli, Staph. aureus, Candida albicans) 

n.n./g 

*Untersuchungen von kosmetischen Produkten nach IOS 17516 
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